
DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ
ANO VII - DIÁRIO OFICIAL NÚMERO  1275 Ji-Paraná (RO), 27 de fevereiro de 2012

Publicação dos atos ofi ciais da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, de acordo com a Lei Municipal n.º 1070, de 02/07/2001

Diário Ofi cial
SUMÁRIO

DECISÕES DO PREFEITO..........................PÁG. 01
AVISO DE LICITAÇÃO................................PÁG. 01
ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS............PÁG. 01

DECISÕES DO PREFEITO

AVISO DE LICITAÇÃO

ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO Nº 1-1556-2011
INTERESSADA: Secretaria Municipal de Assistência Social
ASSUNTO: Aquisição de Urna Mortuária

Ref.: Prorrogação de prazo 

AUTORIZO a prorrogação de prazo do Contrato nº 055/PGM/2011, 
celebrado entre o Município de Ji-Paraná e a empresa Funerária Dom 
Bosco Ltda, por um período de 60 (sessenta) dias, contados à partir do dia 
28 de fevereiro de 2012.

ADOTO como fundamento o Parecer nº 223/PGM/2012, emitido pela 
Procuradoria-Geral do Município.

À Procuradoria-Geral do Município para confecção do competente 
Termo.

Ji-Paraná, 24 de fevereiro de 2012.

JOSÉ DE ABREU BIANCO
Prefeito Municipal

 

TERMO DE LIBERAÇÃO DE CAUCIONAMENTO

O MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ, Pessoa Jurídica de Direito Público 
Interno, inscrita no CNPJ sob n° 04.092.672/0001-25, com sede na Avenida. 
2 de Abril n° 1701, Bairro Urupá, Ji-Paraná, representado por seu Prefeito 
Municipal JOSÉ DE ABREU BIANCO, brasileiro, agente político, por-
tador da Cédula de Identidade RG n° 56.844, SSP/RO e inscrito no CPF 
sob o n° 136.097.269-20, residente e domiciliado na Avenida 6 de Maio, 
nesta cidade e Comarca de Ji-Paraná LIBERA O CAUCIONAMENTO 
EM HIPOTECA DE 1º GRAU dos lotes de terras urbanos abaixo rela-
cionados:

04 1 a 36

05 1 a 34

06 1 a 33

QUADRA LOTES

02 1 a 39

03 1 a 38

Observo que os Lotes estão encravados no loteamento denominado BOS-
QUE DOS IPÊS - 01, que correspondem a 100% (cem por cento) do total 
de lotes caucionados em favor do Município de Ji-Paraná, dados em garantia 
para a execução das obras e serviços de infraestrutura, devidamente registra-
do sob o R-10 da matrícula nº 001836, de 08 de outubro de 1981, do Livro 
2, Ficha 01 do Cartório de Registro Imóveis e Anexos desta Comarca. 

A liberação deste Caucionamento tem como fundamento: “as regras vi-
gentes no PMCMV – Programa Minha Casa, Minha Vida 2 (recursos do 
FAR – Fundo de Arrendamento Residencial), bem como, as normativas 
internas da Instituição Financeira que rege a presente matéria, informamos 
caso seja contratado no mencionado loteamento empreendimento dentro 
do PMCMV – Programa Minha Casa, Minha Vida 2, recursos FAR para 
famílias com renda mensal com até R$ 1.600,00 (um mil e seiscentos 
reais), a dotação fi nanceira disponível garante não somente a construção 
da casa ou do apartamento, mas também toda a infraestrutura interna. Ou 
seja o contrato do empreendimento será assinado, apenas, se estiverem 
garantidos tanto a construção das unidades quanto a infraestrutura interna”, 
relativamente ao loteamento.
Dessa feita de acordo com o mencionado acima, através do Ofi cio nº 
353/2011, da Superintendência Regional em Rondônia, datado de 27 de 
setembro de 2011, a Caixa Econômica Federal assume toda a responsabili-
dade para a execução das obras e serviços de infraestrutura do Loteamento 
enumeradas no Decreto de Aprovação nº 16468/GAB/PMJP/2011, modifi -
cado através dos Decretos nos 16752 e 16767/GAB/PMJP/2011:
Abertura, terraplenagem das vias de circulação, contendo os respectivos 
marcos de alinhamento e nivelamento;
Demarcação das quadras, lotes e áreas públicas;
Escoamento e valetamento das águas pluviais;
Drenagem e aterros que se façam necessários;
Rede para o abastecimento de água potável em todos os lotes;
Implantação da rede de energia elétrica domiciliar e pública;
Pavimentação asfáltica, incluindo meio-fi o e sarjeta;
Quaisquer outras obras em atendimento aos dispositivos da Lei Federal nº 
6766/79 e Lei Municipal nº 2187, de 24 de agosto de 2011.

Ji-Paraná, 24 de fevereiro de 2011.

JOSÉ DE ABREU BIANCO
Prefeito Municipal

PROCESSO Nº 1-786/2011
INTERESSADA: SEMAS
ASSUNTO: Aquisição de gêneros alimentícios para o Abrigo Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/CPL/PMJP/12

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1-786/SEMAS/12

A PREFEITURA MUNICIPAL, de Ji-Paraná, por intermédio da sua Pre-
goeira, torna público para conhecimento dos interessados que fará realizar 
na forma do disposto na Lei Federal 10.520 de 17 de julho de 2002, da Lei 
Municipal nº 1401 de 14 de Julho de 2005, da Lei Federal 8.666 de 21 de 
junho de 1.993 e alterações posteriores, e da Lei Complementar n.º 123/06, 
licitação, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL, tipo Menor Preço 
(Por Item), cujo objeto é Aquisição de Gêneros Alimentícios Para o 
Abrigo Municipal da Criança e Adolescente, tudo conforme disposto no 
Edital, cuja data para recebimento, abertura dos envelopes de propostas e 
sessão de disputa por lances verbais, será realizada no dia 12 de Março de 
2012, às 08:00 horas, na sala da Seção de Compras e Licitações, edifício 
sede da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, Palácio Urupá, localizado à Av. 
02 de Abril, nº 1701, Bairro Urupá, nesta Cidade de Ji-Paraná – RO, local 
este, onde poderá ser lida e retirada cópia completa do edital.

Ji-Paraná, 23 de Fevereiro de 2012

NOEMI BRISOLA 
Pregoeira

Decreto nº 16951/GAB/PMJP/12

À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
  Dra. Noemi Brisola

Ref.: Pregão Presencial sob o nº 004/CPL/2012.
 
Senhora Presidente,

Com base no Parecer Jurídico nº 200/PGM/2012, encaminho a essa 
Comissão Permanente de Licitação o presente Processo, para que seja 
instaurado procedimento licitatório, conforme estabelece a Lei 8.666/93 
e suas alterações.

Ji-Paraná, 24 de Fevereiro de 2012.

JOSÉ DE ABREU BIANCO
Prefeito Municipal

             � PROCESSO Nº. 1-5494/2.011, Vol. I, II e III.

             � PREGÃO ELETRONICO N° 030/11-CPL/PMJP/RO.       

             � OBJETO: MEDICAMENTOS

             � DATA DO PREGÃO: 03/10/2.011.

������� �������� ������	 ������
 ������� ������� ������ ������� ������� �������� �������� �������� �������	 �������
 �������� �������� ������� �������� ��������

������� ������� ������� ������� ������� ������� ������� ������� ������� ������� ������� ������� ������� ������� ������� ������� ������� ������� �������

��
��������������������	

����������������
����� �� � !����� �"�	 16

                                        PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ
                                 ESTADO DE RONDÔNIA

                        CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

     ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 036/2.011 - CGM D E 07/11/2.011

               CANCELAMENTO DE ITEM

��#��$$�%���&'�(��� !������$
#��$����

�$������

)� ����*����

%� �������

(ANEXO I)

����

ADHEMAR DA COSTA SALLES
       Controladoria Geral do Município

      Dec. 12.751/GAB/PMJP/09

P/09



Diário Ofi cial do Município de Ji-Paraná -  N. 127502- Ji-Paraná (RO), 27 de fevereiro de 2012

             � PROCESSO Nº. 1-5494/2.011, Vol. I, II e III.

             � PREGÃO ELETRONICO N° 030/11-CPL/PMJP/RO.       

             � OBJETO: MEDICAMENTOS

             � DATA DO PREGÃO: 03/10/2.011.

������� �������� ������	 ������
 ������� ������� ������ ������� ������� �������� �������� �������� �������	 �������
 �������� �������� ������� �������� ��������

������� ������� ������� ������� ������� ������� ������� ������� ������� ������� ������� ������� ������� ������� ������� ������� ������� ������� �������

��� ����������������������� ���� ����� ������ ��
� 16

��������

                                                                           MARÍLIA PIRES DE OLIVEIRA           

ADHEMAR DA COSTA SALLES
       Controladoria Geral do Município

      Dec. 12.751/GAB/PMJP/09

                        ÂNGELA M. C. B. GUIMARÃES
                                   Assessora Jurídica da CGM
                                Dec. 12.906/GAB/PMJP/09

 �!�����"���
�#$��$%$�$����#$�������

&'(')*+

,�-�.���/)*��'�0����*$����#���-�,�-�������$-�&�#�

(ANEXO I)

���#

                                                               Cad. 12.349

                                        PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ
                                 ESTADO DE RONDÔNIA

                        CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

     ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 036/2.011 - CGM D E 07/11/2.011

REALINHAMENTO DE PREÇO

��0��--�.���12�/�$� ���#���-
0��-����

$-����#�

&������3����

.��������$

��������

                                                                           MARÍLIA PIRES DE OLIVEIRA           

+�,!����-"��
�����������������������

)./.�01

2�$3%���(�0��.�#����0��!������$�2�$3�������$�)���

                                                               Cad. 12.349

ADHEMAR DA COSTA SALLES
       Controladoria Geral do Município

      Dec. 12.751/GAB/PMJP/09

                        ÂNGELA M. C. B. GUIMARÃES
                                   Assessora Jurídica da CGM
                                Dec. 12.906/GAB/PMJP/09


